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Witamina D może zmniejszać ryzyko cukrzycy

Witamina D może zwiększać wrażliwość na działanie insuliny, obniżając poziom glukozy
i zmniejszając ryzyko cukrzycy typu 2 – informuje pismo „Menopause”. Jak wskazują wyniki
licznych badań, witamina D działa korzystnie nie tylko na kości, ale na cały organizm
i wiele zachodzących w nim procesów.
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Nowe badanie przeprowadzone na 680 brazylijskich kobietach w wieku od 35 do 74 lat wskazuje na
związek pomiędzy niedoborem witaminy D a podwyższonym poziomem glukozy we krwi.

Spośród biorących udział w badaniu kobiet 24 (3,5 proc.) zgłosiło stosowanie suplementów witaminy
D. Suplementacja ta miała związek z niższym poziomem glukozy we krwi. Podobne działanie
wydawała się mieć ekspozycja na słońce, przyczyniająca się do wytwarzania witaminy D.

Inne badania wskazują na związek pomiędzy witaminą D a prawidłowym poziomem glukozy we krwi,
co sugeruje, że zwiększa ona czułość na działanie insuliny i poprawia działanie komórek beta trzustki.
Komentujący wyniki badań specjaliści uważają, że suplementacja witaminy D może poprawić
kontrolę poziomu cukru we krwi, jednak potrzebne są jeszcze badania interwencyjne (czyli
obserwacja ewentualnych zmian poziomu glukozy po podaniu witaminy D).

Źródło: pap.pl 
http://laboratoria.net/aktualnosci/28893.html
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.

 
14-01-2025

Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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